

Tratamendu-jardueren erregistroa

**Udala Amorebieta-
Etxano**

Tratamendu jarduerak

1. BULEGO TEKNIKOKO AT	3
2. KONTUHARTZAIETZA ETA DIRUZAINNTZA AT.....	8
3. GIZARTE EKINTZA: BERDINTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA AT	12
4. GIZARTE-EKINTZAKO LAN-ISTRIPUAK: GIZARTE-ZERBITZUAK AT	15
5. KULTURA ETA KIROLETAKO AT.....	19
6. AT EMPLEO Y PROMOCIÓN ECONÓMICA	22
7. AT ZORNOTZA UDAL EUSKALTEGIA	25
8. EUSKARAREN LT.....	28
9. KONTRATAZIOKO AT	31
10. FUNTZIO PUBLIKOAREN AT	33
11. HERRITARRENTZAKO ARRETA-ZERBITZUAREN AT	36
12. IDAZKARITZA TEKNIKOKO AT.....	39
13. UDALTZAINGOA AT	41
14. AT ARCHIVO MUNICIPAL.....	46
15. AT PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.....	50

1. BULEGO TEKNIKOKO AT

Tratamendu-jarduera	BULEGO TEKNIKOKO AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Hirigintza-diziplinako espedienteak kudeatzea</p> <p>Hirigintza-plangintza</p> <p>Hirigintzako udal-proiektuak</p> <p>Ziurtagiri eskaerak edo katastroko fitxen kopiak</p> <p>Ingurumen-hezkuntza eta jasangarritasunerako 20/30 Agenda edo makro planak (zarata-planak)</p> <p>Beste udal-zerbitzu batzuen kudeaketa:</p> <p>Herritarrekiko zeharkako harremana zerbitzu-emailearen bidez: lorezaintza eta jokoan mantentze-lanak, argiteria publikoa, araztegien kudeaketa ...</p> <p>Gorabeheren edo kalteen abisuak (herritarrekiko zeharkako harremana)</p> <p>Herritarrekiko harreman zuzena: zabor-bilketa eta eguneroko garbiketa, eta ur-hornitzaileak: ur-kontagailua, legez garatutako jarduera fiskalizatzea eta elementu horretaz gozatzen duena.</p> <p>Auzotaxia: zentrotik urrunen dauden eta garraio publikorik ez duten eremu periferikoetarako txartelak erosten dituzten herritarrentzako diru-laguntzak kudeatzea. Taloitegi fisikoa.</p> <p>Animalien bilketa: AUPACen erregistroa.</p> <p>Isurketen kontrola: enpresa guztien isurien alerta edo alarma.</p>
Interesdunen kategoria	Herritarrak

	<p>Adingabeak</p> <p>Gurasoen eta tutoreen datuak</p> <p>Onuradunak, eskatzaileak</p> <p>Hornitzaileak, kolaboratzaileak, freelancea</p> <p>Beste herri-administrazio edo erakunde publiko batzuetako pertsona</p> <p>Harremanetarako datuak eta legezko ordezkariarenak</p>
<p>Datu moten deskribapena</p>	<p>Hirigintza-diziplinako espedienteak kudeatzea:</p> <p>Pertsonen, proiektu-idazleen eta proiektuen titularren identifikazio-datuak: izena, helbidea, NANA, helbide elektronikoa, helbidea, telefonoa. Ordezkariaren datuak eskrituretan, kopia sinpleetan, erregistro-oharretan, obra zuzentzeko eta gauzatzeko datuak.</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak (familia-datuak)</p> <p>Datu ekonomikoak (bankuko datuak, ohar sinpleetan, birpartzelazioetan eta eskrituretan agertzen diren finken kargak ikusten dira). Hipoteken datuak)</p> <p>Zirkunstantzia sozialei buruzko datuak: baimenak, egikaritze-aginduak, baimenak... jarduerak abian jartzea, erreformak, segregazioak, okupazioak... obra bat eskatzen duen edozein jarduera.</p> <p>Datu akademikoak eta profesionalak (kolektibo profesionalen datuak (abokatuak, finken administratzailea ...), pertsona fisiko edo juridiko bat ordezkatzeko duen teknikari gisa, datu akademikoak, etxebizitzaren ezaugarriak, eskriturak, botereak).</p> <p>Hirigintza-plangintza:</p> <p>Identifikazio-datuak (izena, helbidea, NANA, helbide elektronikoa, helbidea, dokumentua idatzi duenaren telefonoa)</p> <p>Zirkunstantzia sozialei buruzko datuak (lurraren titulartasunak, ondasunei eta eskubideei dagokienez, jabetza-datuak, eskriturak, ezkontza-araubidea)</p>

	<p>Datu ekonomiko-finantzarioak (kontu korronteen zenbakia, birpartzelazioetan eta eskrituretan agertzen diren finken kargen datuak). Hipoteken datuak)</p> <p>Hirigintzako udal-proiektuak:</p> <p>Proiektuaren idazlearen eta obra gauzatuko duen erakundearen identifikazio-datuak (izena, helbidea, NANA, helbide elektronikoa, helbidea, telefonoa) (kontratistaren eta obra-taldearen eta azpikontratisten datuak)</p> <p>Enplegu-datuak (lanpostua, proiektua idatzi duenaren eta kontrataren kargua: LAPeko datuak, obrarako segurtasun- eta osasun-plana, osasun-datuak, lantaldearen CVko datuak)</p> <p>Idazlearen eta kontrataren datu akademikoak eta profesionalak.</p> <p>Datu ekonomikoak (bankuko datuak, jabetza-datuak, kargak, hipotekak, etab.)</p> <p>Ziurtagiri eskaerak edo katastroko fitxen kopiak:</p> <p>Katastroaren edo aldaketen identifikazio-datuak (Erregistroko eskrituren eta ohar sinpleen datuak).</p> <p>Datu ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak, kargak, hipotekak, mugakideen datuak...</p> <p>Ingurumen-hezkuntza eta jasangarritasunerako 20/30 Agenda edo makro planak (zarata-planak):</p> <p>Identifikazio-datuak (izena, abizenak, helbide elektronikoa, NANA, telefonoa, irudi-datuak) haurren irudi-datuak dira, gurasoen datuak.</p> <p>Beste udal-zerbitzu batzuen kudeaketa:</p> <p>Interesdunaren eta kontratatutako enpresaren identifikazio-datuak (izena, abizenak, NANA, telefonoa, helbidea, helbide elektronikoa)</p> <p>Datu ekonomiko-finantzarioak (bankuko datuak).</p> <p>Enplegu-datuak (kontratutako enpresaren datuak: ordezkaturako enpresaren segurtasun-plana, lantaldearen CVak, nominak.</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak (familia-datuak: familia ugaria)</p>
--	--

	Zirkunstantzia sozialen datuak (jabetza, etxebizitzaren ezaugarriak, kontsumoen datuak, familia ugarien hobariak...)
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Estatuko Administrazioa, legezko betebeharra dela eta.</p> <p>Euskadiko Gobernu</p> <p>Aire Segurtasunaren Estatuko Agentzia</p> <p>Uraren Euskal Agentzia</p> <p>Ur-konfederazioa</p> <p>Euskal Trenbide Sarea</p> <p>BFA</p> <p>INTERBIAK</p> <p>HERRITARRAK – INTERESDUN ESKATZAILEAK – SUSTATZAILEAK</p> <p>JABETZA ERREGISTROA</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Interesduna edo haren legezko ordezkaria</p> <p>Administrazio Publikoak (Udalak, Aldundiak, Eusko Jaurlaritza ...)</p> <p>Hirugarren erakundeak (enpresak, sozietate publikoak)</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

	<ul style="list-style-type: none"> • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERESDUNAREN BAIMENA (SARE SOZIALETAN ARGITARATZEA, IRUDIEN WEBGUNEA)</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

2. KONTUHARTZAILETZA ETA DIRUZAINNTZA AT

Tratamendu-jarduera	KONTUHARTZAILETZA ETA DIRUZAINNTZA AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>ESKU-HARTZEA</p> <ul style="list-style-type: none">- Datuen tratamendua hornitzaileei, laguntza eta diru-laguntzen jasotzaileei eta udal-langileei egin beharreko ordainketak kudeatzeko.- Legezketasunaren kontrola1. Udal-sarrerren legezko kontrola: prestakuntzak, ikastaroak, abonua...2. Hornitzaileen gastuen legezko kontrola: fakturak, kontratuen fiskalizazioa3. Diru-laguntzak kudeatzea: ematea, justifikazioak.4. Udalaren gastu guztiak fiskalizatzea.5. Zuzeneko diru-laguntzak argitaratzea (kultura-elkarteak, kirol-elkarteak): izendunak dira, eta aurrekontu-onarpenarekin batera onartzen dira partidak.6. Ekitaldi publikoen jakinarazpenen gidalerroa bidaltzea.7. Diru-laguntzen kudeaketa AUPACen. <ul style="list-style-type: none">- Zergen kudeaketa: zergen aitortpenak aurkeztea.- Giza baliabideen arloaren fiskalizazioa- Diruzaintzako kexak eta erreklamazioak kudeatzea- Gizarte-larrialdietarako laguntzen finantza-kontrola

	<p>DIRUZAINZTA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udal diruzaintzaren kudeaketa - Udal zergen kudeaketa eta zuzenbide publiko/pribatuko beste udal sarrera batzuk. <ol style="list-style-type: none"> 1. Erreklamazioak 2. Ordainketa-planak ematea: norbaitek ordaintzen ez badu Ogasunera bidaltzen da kobra dezan, eta ordainketa-plan bat eskatzen badute Ogasunari eskatzen zaio ordainagiriak itzul ditzala ...
<p>Interesdunen kategoria</p>	<p>Herritarrak</p> <p>Zergadunak</p> <p>Subjektu pasiboak</p> <p>Behartuak</p> <p>Interesdunak</p> <p>Legezko ordezkariak</p> <p>Eskatzaileak</p> <p>Onuradunak</p> <p>Berankorrek</p> <p>Maizterrak.</p>
<p>Datu moten deskribapena</p>	<p>ESKU-HARTZEA:</p> <p>Pertsona onuradunen datu pertsonalak, norgehiagokakoetan</p> <p>Base Nazionaleko legezko ordezkarien datu pertsonalak.</p> <p>Datuak (NANaren datuak, Gizarte Segurantzaren zenbakia, identifikazio-datuak, izen-abizenak, datu akademikoak, nominaren datuak, datu ekonomikoak, deskontuak/hobariak), egunean egotearen datuak, PFEZaren datuak, familia ugariaren datuak</p> <p>Kargu Publikodunen datuak: hileko ordainsariak, dietak ...</p> <p>Elkarteen, elkarten eta estatutuen gobernu-batzordeen aldatetei buruzko datuak, EJn</p> <p>DIRUZAINZTA:</p>

	<p>Identifikazio-datuak: NAN, izen-abizenak, helbidea, helbide elektronikoa, sinadura, argazkia, telefonoa, faxa.</p> <p>Zirkunstantzia sozialak: egoera zibila, familia ugariaren datuak</p> <p>Akademikoak eta profesionalak</p> <p>Enpleguaren xehetasunak</p> <p>Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa (PFEZaren datuak)</p> <p>Ondasunen eta zerbitzuen transakzioak</p> <p>Datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak: mugikortasun murriztua duten pertsonak</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Bizkaiko Foru Aldundia, betearazpen-bidean</p> <p>Ordainagiriak jaulkitzeko finantza-erakundeak</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Diru-laguntzen oinarri nazionala</p> <p>Interesduna bera</p> <p>Amorebietako Udaleko beste sail batzuk</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa

	<ul style="list-style-type: none"> • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERESDUNAREN BAIMENA</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA</p> <p>EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

3. GIZARTE EKINTZA: BERDINTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA AT

Tratamendu-jarduera	GIZARTE EKINTZA: BERDINTASUNA ETA GENERO-INDARKERIA AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Ahalduntzeko tailerretan parte hartzen duten emakumeen datuak kudeatzea Erakusketak eta ekitaldiak kudeatzea. Emakume kirolarien argazki-erakusketa Udaleko berdintasun-kontseiluaren kudeaketa Biktimei laguntzeko erakunde arteko tokiko protokoloa kudeatzea Erakusketak eta ekitaldiak kudeatzea. Langileen barruan berdintasun-protokoloak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Hizlariak Prestatzaileak Aholkularitza-enpresak Emakumeak Adingabeak
Datu moten deskribapena	Identifikazio-datuak: izena, abizenak, NAN/AIZ, irudia Zirkunstantzia sozialei buruzko datuak: bizitokiaren ezaugarriak, etxebizitza; Ezaugarri pertsonalen datuak: egoera zibila; Familia-datuak; jaioteguna; jaioterria; adina; sexua; nazionalitatea

	Bereziki babestutako datuak: genero-indarkeria, osasun-datuak
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	Genero-indarkeriaren protokoloan parte hartzen duten administrazio publikoak
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituenak. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren

	Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
Oinarri legitimatzailea	LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA INTERESDUNAREN BAIMENA INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA

4. GIZARTE-EKINTZAKO LAN-ISTRIPUAK: GIZARTE-ZERBITZUAK AT

Tratamendu-jarduera	GIZARTE-EKINTZAKO LAN-ISTRIPUAK: GIZARTE-ZERBITZUAK AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
Erantzukideak	Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorra diru-laguntzen arloan DURANGO Mankomunitatea zerbitzua kudeatzeko eta Mankomunitateko udal guztiekin eskualde mailako gaueko HARRERA-ZENTROAREN zerbitzurako
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Udalaren adikzioak prebenitzeko zerbitzuaren kudeaketa Eguneko zentroen zerbitzuaren kudeaketa Gaueko harrera-zentroaren zerbitzua kudeatzea eskualde mailan Gizarte-langileek eskura duten esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko zerbitzuaren kudeaketa Zaintzailea zaintzeko zerbitzuaren kudeaketa, mendekotasuna duten pertsonen senideei zuzendua Dolu aurreratuko zerbitzuaren kudeaketa Mugikortasun urriko pertsonentzako aparkaleku-txartelen kudeaketa Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako eta gizarte-larrialdiko egoerentzako ostatu-zerbitzuaren kudeaketa Aholkularitza juridikoko zerbitzuaren kudeaketa

	<p>Gizarte-larrialdietarako diru-laguntzen eskaera eta izapidetzea kudeatzea</p> <p>Diru-laguntza izendunak eta norgehiagoka-diru-laguntzak kudeatzea, hala nola: garapenerako lankidetzako elkarteentzat, GKEentzat, desgaitasuna duten adingabeentzako etxebizitzak alokatzeko.</p> <p>Erretiratuen etxeko zerbitzuaren kudeaketa</p> <p>Ezbeharren araberako aseguruaren kudeaketa</p> <p>Zentro guztien mantentze-lanak kudeatzea, hornitzaileekin batera, funtziona dezaten.</p> <p>Arloko zerbitzu guztien fakturazioa kudeatzea</p>
Interesdunen kategoria	<p>Herritarrak</p> <p>Eskatzaileak</p> <p>Senideak</p> <p>Mendekoak</p> <p>Gizarte-langileak</p> <p>Mugikortasun urriko pertsonak</p> <p>Adinekoak</p> <p>Adingabeak</p>
Datu moten deskribapena	<p>Identifikazio-datuak: helbide elektronikoa eta telefonoa, izen-abizenak, helbidea, irudia, NAN</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak: adina, sexua</p> <p>Zirkunstantzia sozialei buruzko datuak: bizitokiaren ezaugarriak, etxebizitza; jabetzak</p> <p>Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea, lanpostuak</p> <p>Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: diru-sarrerak, errentak</p> <p>Bereziki babestutako datuak: osasunari buruzko datuak, genero-indarkeria</p> <p>Ondasunen eta zerbitzuen transakzioak: ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak</p>
Lagapena	Bai

Datuen hartzailea eta helburua	Helburuetan deskribatutako zerbitzuetan parte hartzen duten administrazio publikoak
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna edo haren legezko ordezkaria • Administrazio Publikoak (Udalak, Aldundiak, Eusko Jaurlaritza ...) • Hirugarren erakundeak
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Arxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Arxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko arxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren

	Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
Oinarri legitimatzailea	LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA INTERESDUNAREN BAIMENA INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA

5. KULTURA ETA KIROLETAKO AT

Tratamendu-jarduera	KULTURA ETA KIROLETAKO AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonia	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Legezko oinarriaUdal Liburutegiko zerbitzuaren kudeaketa</p> <p>Haur eta Gazteen Zerbitzuaren kudeaketa</p> <p>Zinema eta Ikuskizun Zerbitzuaren kudeaketa</p> <p>Musika Eskolaren zerbitzuaren kudeaketa</p> <p>KZgunearen zerbitzua kudeatzea</p> <p>KULTURA-PROGRAMEN zerbitzuaren kudeaketa</p>
Interesdunen kategoria	<p>Bazkideak</p> <p>Eskatzaileak/PARTE-HARTZAILEAK</p> <p>Senideak</p> <p>Erabiltzaileak</p> <p>Irakasleak</p> <p>Artistak</p> <p>Adingabeak</p>
Datu moten deskribapena	<p>Identifikazio-datuak: helbide elektronikoa eta telefonia, izen-abizenak, posta-helbidea, irudia, NANA,</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak: adina, sexua</p> <p>Zirkunstantzia sozialei buruzko datuak: bizitokiaren ezaugarriak, etxebizitza; jabetzak</p>

	<p>Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea, lanpostuak</p> <p>Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: kontu-korrontearen zenbakia, kreditu-txartela</p> <p>Bereziki babestutako datuak: osasun-datuak Ludotekan eta Gaztetxokon</p> <p>Ondasunen eta zerbitzuen transakzioak: ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Sare sozialei, lehiaketa, prestakuntza, tailer eta abarren irudiak argitaratzeagatik.</p> <p>Zerga-administrazioa: zerga- eta zerga-betebeharrak betetzea</p> <p>Kobrantzak eta ordainketak kudeatzeko banku-erakundeak</p> <p>Arloan eskumena duen herri-administrazioa</p>
Nazioarteko transferentziak	Baliokideak ez diren herrialdeen nazioarteko transferentziak
Nazioarteko hartzaileak	EEUU
Berme egokiak nazioarteko transferentzian	Europako Batzordeak onartutako kontratu-klausula ereduak
Datuen jatorria	Interesduna, tutoreak edo haren legezko ordezkaria
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.

	<p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA PERTSONA INTERESDUNAREN BAIMENA SARE SOZIALETAN ETA IRUDIEN WEBGUNEAN ARGITARATZEKO INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

6. AT EMPLEO Y PROMOCIÓN ECONÓMICA

Tratamendu-jarduera	AT EMPLEO Y PROMOCIÓN ECONÓMICA
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Laguntzak kudeatzea:</p> <p>Bi laguntza-mota: kontratazioa eta autoenplegua sustatzeko ordenantza (IL112) eta seme-alaben jaiotzagatik (LI 113).</p> <p>Tokiko merkataritzan kontsumoa sustatzeko bonuen kudeaketa</p> <p>Lehiaketak eta hitzarmenak kudeatzea elkarrekin beren jardura sustatzeko</p> <p>Tokiko eta merkataritzako enplegu-planak kudeatzea</p> <p>Eskaintzaren eta eskariaren kudeaketa (CV-en kudeaketa)</p> <p>Udalak antolatutako enplegu-tailerrak kudeatzea</p>
Interesdunen kategoria	<p>Onuradunak</p> <p>Eskatzaileak</p> <p>Senideak</p> <p>Langileak</p> <p>Langabeak</p> <p>Lehiakideak</p> <p>Enplegu-eskatzaileak</p>
Datu moten deskribapena	Enpresen, hautagaien eta langileen identifikazio-datuak: posta elektronikoa eta telefonoa, izen-

	<p>abizenak, posta-helbidea, irudia, IFZ, errolda-ziurtagiria.</p> <p>Langileen eta hautagaien egoera sozialari buruzko datuak: jabetzak, errolda, familia-liburua, gidabaimena, familia-datuak</p> <p>Hautagaien, erakundeen eta langileen enpleguari buruzko datuak: lanbidea, lanpostuak, CVak, nominak, lan-bizitza, LEABD, antzintasuna, langabezia, DSBE jasotzaileak, gizarte- eta lan-bazterkeriako arriskuan dauden kolektiboak, gizarte-ongizateko datuak</p> <p>Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: kontu-korrontearen zenbakia, nominak, zinpeko aitortpena, kontabilitate-nomina, Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren zorrak</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Arloan eskumena duen herri-administrazioa</p> <p>Zerga-administrazioa: zerga- eta zerga-betebeharrak betetzea</p> <p>Lanbide: lan-bitartekaritza</p> <p>DEL PRIMER SECTOR CONVENIADAS (Dendariak, Iraunkor...) elkarteak: sarien kudeaketa, aktak egitea.</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Interesduna, tutoreak edo haren legezko ordezkaria</p> <p>Administrazio publikoak eta hirugarrenak</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

	<ul style="list-style-type: none"> • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
Oinarri legitimatzailea	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERESDUNAREN BAIMENA IRUDIAK SARE SOZIALETAN ETA WEBGUNEAN ARGITARATZEKO ETA ENPLEGU-POLTSA KUDEATZEKO</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

7. AT ZORNOTZA UDAL EUSKALTEGIA

Tratamendu-jarduera	AT ZORNOTZA UDAL EUSKALTEGIA
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Euskaltegirako diru-laguntzen kudeaketa Ikasleen diru-laguntzak kudeatzea Euskaltegiaren jardueraren kudeaketa Udako ikastaroen kudeaketa Material informatikoa hornitzen duten enpresekin fakturatzea
Interesdunen kategoria	Ikasleak Ikasleen gurasoak Irakasleak Adingabeak Hornitzaileak
Datu moten deskribapena	Identifikazio-datuak: helbide elektronikoa eta telefonoa, izen-abizenak, helbidea, irudia, NAN Zirkunstantzia sozialei buruzko datuak: bizitokiaren ezaugarriak, etxebizitza; jabetzak Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea, nominako datu ez-ekonomikoak Datu ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruiei buruzkoak: diru-sarrerak, errentak, banku-kontuaren datuak, PFEZaren aitortpena, nominaren datu ekonomikoak

Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Gaian eskumena duen herri-administrazioa</p> <p>Zerga-administrazioa: zerga- eta zerga-betebeharrak betetzea</p> <p>Habe (Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea)</p> <p>Euskaltegiak profila duen sare sozialak, ikasleen argazkiak igotzen baitira</p>
Nazioarteko transferentziak	Baliokideak ez diren herrialdeen nazioarteko transferentziak
Nazioarteko transferentziaren hartzaileak	EEUU
Berme egokiak nazioarteko transferentzian	Europako Batzordeak hartutako kontratu-klausula tipoak
Datuen jatorria	Interesduna, tutoreak edo haien legezko ordezkaria
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK BEHAR DIREN EPEETAN GORDETZEN DIRA: A) – LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) – EDOZEIN ERANTZUKIZUN EDO/ETA C) – ALDERDIEN ARTEKO HARREMANAREN ONDORIOZKO ERREKLAMAZIOAK EGITEKO EDO DEFENDATZEKO.</p> <p>DATUAK ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa

	<ul style="list-style-type: none"> • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Erakunde Administrazioko artxibo-sistemaren erregelamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioa Balioesteko, Hautatzeko eta Eskuratzeko Batzordearen (COVASAD) jardunbideari eta dokumentuak identifikatu eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>PERTSONA INTERESDUNAREN BAIMENA SARE SOZIALETAN ETA IRUDIEN WEBGUNEAN ARGITARATZEKO. ADINGABEEN DATUAK TRATATZEKO BAIMENA</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

8. EUSKARAREN LT

Tratamendu-jarduera	EUSKARAREN LT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Euskara-ikastaroak egitean diru-laguntzak eskatzen dituzten herritarrentzako diru-laguntzen kudeaketa. Errotulazio bidezko diru-laguntzak saltokiei edo elkarteei.</p> <p>Berbalagun zerbitzuaren kudeaketa</p> <p>Haurren udako campusaren kudeaketa</p> <p>Euskoraldia motako bileren kudeaketa</p>
Interesdunen kategoria	<p>Ikasleak</p> <p>Ikasleen gurasoak</p> <p>Adingabeak</p> <p>Eskatzaileak</p> <p>Monitoreak</p>
Datu moten deskribapena	<p>Identifikazio-datuak: helbide elektronikoa eta telefonoa, izen-abizenak, helbidea, irudia, NAN</p> <p>Bereziki babestutako datuak: udako campusetara joaten diren adingabeen osasun-datuak Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: banku-kontuko datuak</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Gaian eskumena duen herri-administrazioa</p> <p>Ikasleak ikasten duen euskaltegiak</p> <p>Euskaltegiak profila duen sare sozialak, ikasleen argazkiak igotzen baitira</p>

Nazioarteko transferentziak	Baliokideak ez diren herrialdeen nazioarteko transferentziak
Nazioarteko transferentziaren hartzaileak	EEUU
Berme egokiak nazioarteko transferentzian	Europako Batzordeak hartutako kontratu-klausula tipoak
Datuen jatorria	Interesduna, tutoreak edo haien legezko ordezkaria Eusko Jaurlaritza HABEren diru-laguntzengatik Udal euskaltegia
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK BEHAR DIREN EPEETAN GORDETZEN DIRA: A) – LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) – EDOZEIN ERANTZUKIZUN EDO/ETA C) – ALDERDIEN ARTEKO HARREMANAREN ONDORIOZKO ERREKLAMAZIOAK EGITEKO EDO DEFENDATZEKO.</p> <p>DATUAK ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituenak. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Erakunde

	<p>Administrazioko artxibo-sistemaren erregelamenduari buruzkoa.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioa Balioesteko, Hautatzeko eta Eskuratzeko Batzordearen (COVASAD) jardunbideari eta dokumentuak identifikatu eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERESDUNAREN BAIMENA IRUDIAK SARE SOZIALETAN ETA WEBGUNEAN ARGITARATZEKO. ADINGABEEN DATUAK TRATATZEKO BAIMENA</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

9. KONTRATAZIOKO AT

Tratamendu-jarduera	KONTRATAZIOKO AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Kontratu handien kudeaketa Kontratu txikien kudeaketa Langile subrogatuen kontratuak kudeatzea
Interesdunen kategoria	Harremanetarako pertsonak Enpresa lizitatzailerako langileak Legezko ordezkariak Notarioak
Datu moten deskribapena	Identifikazio-datuak: izena, helbidea, NANA, helbide elektronikoa, telefonoa Datu akademikoak eta profesionalak: Enpleguari buruzko datu zehatzak: lanpostua, lanbidea
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	Arduradunarekin harreman zuzena duten erakundeak Beste administrazio batzuk: OARC Eusko Jaurlaritza Epaitegiak eta Auzitegiak Kontratatzaileraren profila.
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	Interesduna bera Administrazio Publikoa: Ogasuna, GSDO, Kontratisten Erregistroa

	Enpresa pribatuak
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>Kontserbatzeko araudia/jarraibidea DATUAK ZEHARKO PLAZU NAGUSIAK IZANGO DIRA: a) LEGEZKO BALIABIDEEKIN BETETZEA ETA/O B) .- EKITALDIAREN ARLOKO AURREKARIAK</p> <p>DATUAK ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Erakunde Administrazioko artxibo-sistemaren erregelamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioa Balioesteko, Hautatzeko eta Eskuratzeko Batzordearen (COVASAD) jardunbideari eta dokumentuak identifikatu eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
Oinarri legitimatzailea	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA</p> <p>EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

10. FUNTZIO PUBLIKOAREN AT

Tratamendu-jarduera	FUNTZIO PUBLIKOAREN AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonia	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Nominak egitea eta kudeatzea Gizarte-aseguruak egitea eta kudeatzea Hautaketa-prozesuen kudeaketa Langileak kudeatzeko espedienteak kudeatzea Langileen prestakuntza kudeatzea eta antolatzea Osasun-zaintza, laneko azterketak eta istripuak egiteko Gizarte Segurantzarekiko lan-ezintasunen kudeaketa
Interesdunen kategoria	Enplegatutako langileak Hautagaiak eta oposiziogileak Langile erretiratuak
Datu moten deskribapena	Identifikazio-datuak: NAN; Gizarte Segurantzako zenbakia/mutualitatea; izen-abizenak; helbidea (postala eta elektronikoa); telefonia; sinadura (eskuzkoa edo digitalizatua); irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: egoera zibila; familia-datuak; jaioteguna; jaioterria; adina; sexua; nazionalitatea; Zirkunstantzia sozialen datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza (kontsumorako maileguak); jabetzak, lizentziak, baimenak, CVak

	<p>Enpleguari buruzko datu zehatzak: lanbidea; Lanpostuak; Langilearen historia, Nominako datu ez-ekonomikoak</p> <p>Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: sarrerak, banku-datuak; pentsio-planak, erretiroa; nomina-datu ekonomikoak; zerga-kenkarien datuak</p> <p>Bereziki babestutako datuak: afiliazio sindikala, osasunari buruzko datuak</p> <p>Finantza-transakzioak; Konpentsazioak, kalte-ordainak</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Osasun-erakundeak: Gizarte Segurantzak, kanpoko prebentzio-zerbitzua eta osasuna zaintzeko eta LAPeko betebeharrak betetzeko mutua.</p> <p>Bankuak, aurrezki-kutxak eta landa-kutxak: kobrantzak eta ordainketak kudeatzea eta izapidetzea</p> <p>Zerga-administrazioa: zerga- eta zerga-betebeharrak betetzea</p> <p>Gizarte Segurantzako erakundeak: GSDO, SEPE, Lan-ikuskaritza legeko betebeharrak betetzeko</p> <p>Bizitza- eta istripu-aseguruak egiteko aseguru-etxea</p> <p>Elkarkidetzak: borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundea (BGAE)</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Interesduna bera</p> <p>Enplegu-tailerretarako kontratatutako hirugarren erakundea</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK BEHAR DIREN EPEETAN GORDETZEN DIRA: A) – LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) – EDOZEIN ERANTZUKIZUN EDO/ETA C) – ALDERDIEN ARTEKO HARREMANAREN ONDORIOZKO ERREKLAMAZIOAK EGITEKO EDO DEFENDATZEKO.</p> <p>DATUAK ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituenena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Erakunde Administrazioko artxibo-sistemaren erregelamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioa Balioesteko, Hautatzeko eta Eskuratzeko Batzordearen (COVASAD) jardunbideari eta dokumentuak identifikatu eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
Oinarri legitimatzailea	LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA

11. HERRITARRENTZAKO ARRETA-ZERBITZUAREN AT

Tratamendu-jarduera	HERRITARRENTZAKO ARRETA-ZERBITZUAREN AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Biztanleen erroldaren kudeaketa: altak, bajak eta aldaketak.</p> <p>Gezurrezko erroldatze-kasuak kudeatzea, gizarte-txostenetan oinarrituta errotutako pertsonekin.</p> <p>Erroldatze-ziurtagiri edo -agiri indibidualen, historikoen eta/edo kolektiboen eskaera egitea.</p> <p>Herritarrentzako izapideen eskuliburua kudeatzea</p> <p>Telefono bidezko arreta.</p> <p>WhatsApp Bussines kudeatzea, dagokion udal-eremura bideratuz, hala badagokio.</p> <p>Sarrera-erregistroa: udalari zuzendutako eskabideak, idazkiak eta/edo komunikazioak kudeatzea.</p> <p>SIR bidalketa-sistema beste administrazio publiko batzuetara.</p> <p>Hitzorduen kudeaketa: gizarte-langileena, Ekonomi Sustapen eta Enplegu teknikariena, Bulego Teknikoarena.</p> <p>Bizkaiko Foru Ogasunerako sarbidea, Katastro Sailera, ondasun higiezinaren titulartasunari buruzko kontsultetarako.</p> <p>Ibilgailuaren datuak eta ondasun higiezinaren titulartasunekoak kontsultatzea, helbideak egiaztatzeko.</p>

	Kexak, erreklamazioak eta iradokizunak kudeatzea
Interesdunen kategoria	Biztanleak Jabeak Eskatzaileak Harremanetarako pertsonak Notarioak Errentariak Errentatzaileak
Datu moten deskribapena	Identifikazio-datuak: NAN/AIZ/Pasaporteak, izen-abizenak, nazionalitatea, borondatezko telefonoa, helbide elektronikoa, helbidea. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioterria, heriotza-ziurtagiria Zirkunstantzia sozialen datuak: bizitokiaren ezaugarriak, etxebizitza Datu akademikoak eta profesionalak: ikasketa-maila Enpleguari buruzko xehetasunen datuak: lanbidea Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: diru-sarrerak, errentak; ondare-ondasunak; kredituak, maileguak, abalak; banku-datuak; pentsio-planak,
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	Gaian eskumena duen herri-administrazioa Udaltzaingoa
Nazioarteko transferentziak	Baliokideak ez diren herrialdeen nazioarteko transferentziak
Nazioarteko transferentziaren hartzaileak	EEUU
Berme egokiak nazioarteko transferentzian	Europako Batzordeak hartutako kontratu-klausula tipoak
Datuen jatorria	Interesduna bera Herri Administrazioa

<p>Kontserbatzeko araudia/jarraibidea</p>	<p>DATUAK BEHAR DIREN EPEETAN GORDETZEN DIRA: A) – LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) – EDOZEIN ERANTZUKIZUN EDO/ETA C) – ALDERDIEN ARTEKO HARREMANAREN ONDORIOZKO ERREKLAMAZIOAK EGITEKO EDO DEFENDATZEKO.</p> <p>DATUAK ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolaketa eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Erakunde Administrazioko artxibo-sistemaren erregelamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioa Balioesteko, Hautatzeko eta Eskuratzeko Batzordearen (COVASAD) jardunbideari eta dokumentuak identifikatu eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

12. IDAZKARITZA TEKNIKOKO AT

Tratamendu-jarduera	IDAZKARITZA TEKNIKOKO AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Alkatetza-dekretuak egitea Osoko Bilkurako akordioen aktak egitea Udal-arlo bakoitzeko espedienteak fiskalizatzea, Osoko Bilkurara eramateko Alkatea zinegotziarengan eskuordetzeko dekretua egitea, ezkontzak egiteko Ezkontza-espedienteak kudeatzea
Interesdunen kategoria	Concejales Solicitantes Testigos Hirugarrenak
Datu moten deskribapena	Hirugarrenak Identifikazio-datuak: izena, abizenak, NANA, helbidea Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, jaioterria, udalerrria, nazionalitatea, familia-datuak
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	Arloan eskumena duen herri-administrazioa
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	Interesduna bera Herri Administrazioa

<p>Kontserbatzeko araudia/jarraibidea</p>	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioioko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa.
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

13. UDALTZAINGOA AT

Tratamendu-jarduera	UDALTZAINGOA AT
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Herritarrei telefono bidezko arreta ematea, informazio-gune gisa. Elkarrizketak ez dira grabatzen.</p> <p>Poliziaren kontrola: herritarren segurtasuna urratzen duten egintzak erregistratzea, izapidetzea eta ebaztea.</p> <p>Bitartekotza-lanak askotariko gatazketan</p> <p>Bideozaintza: eraikinen bideozaintza eta kontrola. Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzea, kameren edo bideokameren zaintzaren bidez.</p> <p>Bideozaintza kanpoaldean, Amorebietako kaleetan.</p> <p>Ibilgailuen trafikoarekin lotutako bideozaintza, trafikoaren antolamendua, bide-segurtasuna eta ibilgailuen aparkalekua bermatzeko.</p> <p>Karabina eta pistolen lizentziak erregistratzea eta ematea (IV. kategoria):</p> <p>Erabiltzeko baimena ematen duen arma-lizentzia ematea (IV. kategoria).</p> <p>Arma-lizentzien errolda kudeatzea.</p> <p>Arlo honi dagokion arau-haustea ezartzen duen zehapen-espeditzea izapidetzea</p> <p>EAEko Laguntzako Animalien Identifikazio Erregistroa (REGIA)</p> <p>Matrikulazio-mikrotxiparen ondorioetarako.</p>

Aurrekoaz gain, arriskutsuak izan daitezkeen txakurrak erregistratzeko udal-erregistroa, non hiru hilabetetik gora bizi diren.

Izan litezkeen arau-hausteak salatzeko espedienteak eta arlo horretako udal-espedienteak kudeatzea.

Bide publikoan dauden kontrolik gabeko animaliak kudeatzea eta erregistratzea.

Galdutako objektuak: galdutako baliozko objektuak izapidetu eta erregistratzea.

Baliozkotzat jotzen ez diren galdutako beste objektu mota batzuen izapidetzea eta erregistroa kudeatzea.

Zehapen-prozedurak: udal-eskumeneko hainbat arlotan egon daitezkeen arau-hausteak salatzeko espedienteak eta udal-espedienteak kudeatzea eta izapidetzea. Espediente horiek txosten juridiko bat behar dute, txostena egiteko udal-arloek egiten duten arau-haustearen tipologia zehazteko.

Polizia-taldeetako langileak eta hornidura: jantziak, jantziak eta polizia-taldea kudeatzea. Gastua kontrolatzeko, Udalaren kontabilitate-fakturak aplikatzen dira.

Adierazitako tresnak erabiltzeko, esleitzeko eta itzultzeko edozein erreklamazio edo arau-hauste administratiboki izapidetzea.

Zerbitzuen izendapenaren kudeaketa, gorabeherak

Agenteentzako prestakuntza: hainbat prestakuntza-ikastaro eta -praktika: genero-indarkeriari buruzko atestatuari buruzkoak, tiroari buruzkoak ... Segurtasun Sailaren eta Arkauteko Akademiaren bidez egiten da soilik.

Gainditu ondoren agente kategoriako karrerako funtzionario izateko aukera ematen dizuten ikastaro eta praktikak.

Jarduketa polizialak: Udaltzaingoaren esku-hartze guztiak kudeatzea, konfiskazioak barne, lapurtutako eta abandonatutako ibilgailuak kudeatzea, atestatuak egitea (trafiko-istripuak eta salaketa penalak, ibilgailuak eta pertsonak), genero-indarkeriaren eta etxeko indarkeriaren biktimekin lotutako ekintzak,

	<p>hirigintza-jarduerak, trafikoa kontrolatzeko kanpainak, eta atxilotuei buruzko informazioa kudeatzea.</p> <p>Giltzak kudeatzea: Gizarte Ekintza Sailak eskatuta, zerbitzu hori behar duten pertsonen giltzen zaintza kudeatzen dute.</p>
Interesdunen kategoria	<p>Herritarrak</p> <p>Eskatzaileak</p> <p>Adingabeak</p> <p>Salatuak</p> <p>Salatzaileak</p> <p>Polizia-agenteak</p> <p>Jabeak</p> <p>Lekukoa</p>
Datu moten deskribapena	<p>Identifikazio-datuak: NAN; izen-abizenak; helbidea (posta elektronikoa); telefonoa; sinadura (eskuzkoa); irudia</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak: egoera zibila; hizkuntza; jaioteguna; jaioterria; adina; sexua; nazionalitatea.</p> <p>Baldintza sozialen datuak: etxebizitza; jabetzak, lizentziak, baimenak,</p> <p>Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea; lanpostuak; langilearen historia; nominako datu ez-ekonomikoak</p> <p>Bereziki babestutako datuak: zehapen administratibo eta/edo penalak, osasunari buruzko datuak</p> <p>Ondasunen eta zerbitzuen transakzioak: ukituak hornitutako ondasunak eta zerbitzuak; ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak;</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Polizia-helburuarekin beste Udaltzaingo batzuk, Ertzaintza, Polizia Nazionalaren Kidegoa eta Guardia Zibila (Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak)</p> <p>Epaitegi eta auzitegiei eta/edo fiskaltzari</p> <p>Polizia-espedientean interesa duten pertsoneri</p>

Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Interesduna bera</p> <p>Datu pertsonalak jakinarazten dituzten beste administrazio batzuk (adibidez: Eusko Jaurlaritzako Segurtasun Saila, epaitegia ...) Hirugarren erakundeak</p> <p>Ofizioz, jarduera guztietan, kasu askotan, salatutako inplikatu jakin bati lotzen zaizkio jarduketa horiek.</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <p>- 7/2021 Lege Organikoa, maiatzaren 26koa, arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta epaitzeko eta zehapen penalak betearazteko tratatutako datu pertsonalak babesteari buruzkoa:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tratamenduaren arduradunak erabakiko du datu pertsonalak 1. artikuluan aurreikusitako helburuak betetzeko behar den denboran soilik gordeko direla. 2. Tratamenduaren arduradunak berrikusi beharko du bere ardurapeko tratamendu-jarduera bakoitzean jasotako datu pertsonal guztiak kontserbatzeko, mugatzeko edo ezabatzeko beharra, gehienez ere hiru urtean behin, eta berrikuspen bakoitzean arreta berezia jarriko du kaltetuaren adina, datuen izaera eta ikerketa edo prozedura penal baten amaiera. Ahal bada, tratamendu automatizatu egokia erabiliko da. 3. Oro har, datuak ezabatzeko gehieneko epea hogei urtekoa izango da, honako faktore hauek tartean daudenean izan ezik: preskribatu ez diren delituak edo ikerketa irekiak egotea, zigorraren betearazpena ez amaitzea, berrerortzea, biktimak babesteko beharra edo 1. artikuluko helburuak betetzeko datuak

	<p>tratatzea beharrezko egiten duten beste inguruabar arazoitu batzuk.</p> <p>Bideozaintza-kameren irudien tratamendua eta kontserbazioa</p> <p>Grabazioak jaso eta gehienez ere hiru hilabeteko epean suntsituko dira, salbu eta segurtasun publikoaren arloko arau-hauste penal edo administratibo larri edo oso larriekin lotuta badaude, eta abian den polizia-ikerketari bati lotuta badaude edo prozedura judicial edo administratibo ireki bati lotuta badaude.</p>
Oinarri legitimatzailea	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA</p> <p>EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

14. AT ARCHIVO MUNICIPAL

Tratamendu-jarduera	AT ARCHIVO MUNICIPAL
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Udaleko edozein sailetatik amaitutako espedienteak biltzea.</p> <p>Sailkapen-taula baten bidez sailkatzea eta udal-artxiboko aretoan gordetzea.</p> <p>Herritarrek edo udaleko langileek eskatzen dituzten espediente itxietarako sarbidea erraztea. Dokumentazioa garbitzea, indarrean dagoen araudiaren arabera, espedientea suntsitzeko aukera ematen dizuna, motaren arabera. Alkatetzaren dekretu bidez egiten da.</p>
Interesdunen kategoria	<p>Herritarrak</p> <p>Adingabeak</p> <p>Senideak, legezko tutoreak</p> <p>Onuradunak, eskatzailea</p> <p>Hornitzaileak, laguntzaileak</p> <p>Beste herri-administrazio edo erakunde publiko batzuetako pertsona</p> <p>Harremanetarako datuak eta legezko ordezkariarenak</p> <p>Zergadunak</p> <p>Subjektu pasiboak</p> <p>Behartuak</p> <p>Interesdunak</p>

	<p>Legezko ordezkariak</p> <p>Berankorrek</p> <p>Maizterrak.</p> <p>Hizlariak</p> <p>Prestatzaileak</p> <p>Aholkularitza-enpresak</p> <p>Emakumeak</p> <p>Senideak</p> <p>Mendekoak</p> <p>Gizarte-langileak</p> <p>Mugikortasun urriko pertsonak</p> <p>Adinekoak</p> <p>Irakasleak</p> <p>Artistak</p> <p>Bazkideak</p> <p>Langileak</p> <p>Langabeak</p> <p>Lehiakideak</p> <p>Monitoreak</p> <p>Notarioak</p> <p>Errentariak</p> <p>Errentatzaileak</p> <p>Jabeak</p> <p>Zinegotziak</p>
<p>Datu moten deskribapena</p>	<p>Identifikazio-datuak: NAN; KONTAKTUKO pertsonen izen-abizenak; helbidea (postala eta elektronikoa); telefonoa; sinadura; irudia (NANa) /;</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak: egoera zibila; familia-datuak; jaioteguna; jaioterria; adina; sexua; nazionalitatea.</p>

	<p>Egoera sozialen datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza; jabetzak, jabetzak; klub edo elkarteetako kide izatea; lizentziak, baimenak,</p> <p>Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak; ikaslearen historia; esperientzia profesionala; elkargo edo elkarte profesionaletako kide izatea.</p> <p>Enpleguari buruzko xehetasunak: lanbidea; lanpostuak; langilearen historia; nominako datu ez-ekonomikoak</p> <p>Ekonomia-, finantza- eta aseguru-datuak: diru-sarrerak, errentak; inbertsioak, ondare-ondasunak; Kredituak, maileguak, abalak: banku-datuak; Nomina-datu ekonomikoak; Aseguruak;</p> <p>Ondasunen eta zerbitzuen transakzioak: ukituak hornitutako ondasunak eta zerbitzuak; ukituak jasotako ondasunak eta zerbitzuak; finantza-transakzioak; konpentsazioak, kalte-ordainak</p> <p>DATU-KATEGORIA bereziak: arau-haustek eta administrazio-zehapenak</p>
Lagapena	Bai
Datuen hartzailea eta helburua	<p>Eskatzen duten administrazio publikoei</p> <p>Eskatzen duten epaitegiei</p> <p>Aldundiko foru-artxibora (1946 baino lehenagoko espedienteak) "</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Amorebietako Udaleko sailak</p> <p>Interesdunak, artxibora sartzeko eskaeraren kasuan</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	"DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.

	<p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatu eta baloratzeko prozedurari buruzkoa. "
<p>Oinarri legitimatzailea</p>	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

15. AT PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

Tratamendu-jarduera	AT PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES
Tratamenduaren arduraduna	AMOREBIETAKO UDALA
CIF	P4800300H
Arduradunaren helbidea	Herriko Plaza, s/n, 48340 Amorebieta-Etxano, Bizkaia
DPBEDBLO e-maila	datuenbabesa@amorebieta.eus
Telefonoa	946 30 00 02
Web-ataria	https://www.amorebieta-etxano.eus/es
DBO-DPD	VADILLO ASESORES SOLUCIONES JURÍDICAS A EMPRESAS, S.L.
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	<p>Amorebietako Udalaren laneko arriskuen prebentzioaren kudeaketa, zerbitzuaren enpresa hornitzailearekin batera.</p> <p>Zerbitzuaren erakunde hornitzaileak gauzatutako laneko arriskuen prebentzioko jardueren barne- eta dokumentu-kudeaketa, koordinazioa eta antolamendua. Jarduera horiek honako hauek dira: osasunaren zaintza, arriskuen ebaluazioa, larrialdi-planak, autobabes-planak.</p>
Interesdunen kategoria	<p>Langileak</p> <p>Langile ohiak</p>
Datu moten deskribapena	<p>Identifikazio-datuak: NAN; izen-abizenak; NAN; telefonoa; helbidea, FOTO NAN);</p> <p>Ezaugarri pertsonalen datuak: egoera zibila; familia-datuak; jaioteguna; jaioterria; adina; sexua; nazionalitatea.</p> <p>Datu akademiko-profesionalak: prestakuntza, titulazioak; ikaslearen historia; esperientzia profesionala;</p> <p>Enpleguari buruzko datuak: lanbidea; lanpostuak;</p> <p>Datuetako kategoria bereziak: osasun-datuak (COVIDek)</p>
Lagapena	Bai

Datuen hartzailea eta helburua	<p>IMQri (zerbitzua ematen duen enpresa hornitzaileari), emandako zerbitzuaren helburuak direla eta, batzuetan lagapena izango da, eta zerbitzua ematen duen enpresa izango da tratamenduaren arduraduna, eta beste batzuetan, berriz, tratamenduaren arduraduna.</p> <p>Obra-brigadak langileak lekualdatzen dituen enpresei, jarduerak koordinatzeagatik</p>
Nazioarteko transferentziak	Ez
Datuen jatorria	<p>Interesduna bera</p> <p>Udaleko Giza Baliabideen Sailak</p>
Kontserbatzeko araudia/jarraibidea	<p>DATUAK HONAKO EPE HAUETAN GORDEKO DIRA: A) .- LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA ETA/EDO B) .- EDOZEIN ERANTZUKIZUN PRESKRIBATZEKO AURREIKUSITAKO EPEAK ETA/EDO C) .- ALDERDIEN ARTEKO HARREMANETIK ERATORRITAKO ERREKLAMAZIOAK BALIATZEA EDO DEFENDATZEA.</p> <p>DATUAK HONAKO ARAUDI HONETAN XEDATUTAKOAREN ARABERA GORDEKO DIRA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. • 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Kultura Ondareari buruzkoa • 232/2000 Dekretua, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituena. • 174/2003 Dekretua, ekainaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzkoa. • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta

	<p>Instituzionaleko artxibo-sistemaren araudiari buruzkoa.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Agindua, 2005eko abenduaren 19koa, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioiko Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) funtzionamenduari eta dokumentuak identifikatzeko eta baloratzeko prozedurari buruzkoa. • 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. <p>5 urtez kontserbatzea, zehazki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Laneko arriskuen prebentzioari buruzko txostenak - Arriskuen ebaluazioak - Lantokian gertatutako lanbide-gaixotasunen edo istripuen espedienteak - Prebentzio-zerbitzuekin egindako kontratuak (halakorik badago)
Oinarri legitimatzailea	<p>LEGEZKO BETEBEHARRAK BETETZEA</p> <p>INTERES PUBLIKOKO EGINKIZUNAK BETETZEA</p> <p>EDO BOTERE PUBLIKOAK ERABILTZEA</p>

